
*MES82000346752*

MES 8 20 00346752
24/04/2020

„ზოგადი          განათლების დაწყებითი და საბაზო საფეხურების ზოგიერთი საგნისა და საშუალო
     საფეხურის სასკოლო სახელმძღვანელოებზე/სერიებზე გრიფირების გამოცხადებისა და

პირობების   განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და
 სპორტის მინისტრის 2019 წლის 03 ოქტომბრის N1222 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
  საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის, „საქართველოს
მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ”
საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის საფუძველზე და საქართველოს განათლების,
მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის მოადგილის 2020 წლის 13 აპრილის
N336649 მოხსენებითი ბარათის გათვალისწინებით

 ვბრძანებ:
1. შეტანილ იქნეს ცვლილება „ზოგადი განათლების დაწყებითი და საბაზო საფეხურების
ზოგიერთი საგნისა და საშუალო საფეხურის სასკოლო სახელმძღვანელოებზე/სერიებზე
გრიფირების გამოცხადებისა და პირობების განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს
განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის მინისტრის 2019 წლის 03 ოქტომბრის
N1222 ბრძანებაში და ბრძანების პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული N2  
დანართის მე-7 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„7. განმცხადებლის მიერ, სახელმძღვანელოს/სერიისათვის გრიფის მინიჭების
შემთხვევაში ტირაჟის ოდენობის მიხედვით დასაანგარიშებელ ჰონორარზე მისთვის
მისაღები ფასდაკლების (პროცენტული) ოდენობის წარდგენა გარანტორისთვის - 2020
წლის 30 აპრილი და პირველი მაისი.“

2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე;
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კმ., N6).

საქართველოს განათლების, მეცნიერების,




